
     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  19.04.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    173     . 

 

 

Про продовження строку повноважень 

керівників наукових установ НАН України 

 

 

 

Відповідно до пункту 71 розділу VІ «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону України «Про наукову і науково-технічну 

діяльність» та у зв’язку із завершенням терміну повноважень керівників 

ряду наукових установ НАН України Президія НАН України 

постановляє: 

1. Відтермінувати до припинення або скасування воєнного стану                  

в Україні проведення виборів керівників таких наукових установ НАН 

України: 

 Інституту прикладних проблем механіки і математики 

ім.Я.С.Підстригача НАН України; 

 Інституту технічної механіки НАН України та ДКА України; 

 Відділення фізики гірничих процесів Інституту геотехнічної 

механіки ім.М.С.Полякова НАН України; 

 Інституту фізики НАН України; 

 Інституту геохімії, мінералогії та рудоутворення 

ім.М.П.Семененка НАН України; 

 Державної установи «Інститут геохімії навколишнього 

середовища Національної академії наук України»; 

 Інституту біохімії ім.О.В.Палладіна НАН України; 

 Державної установи «Відділення біотехнічних проблем 

діагностики Інституту проблем кріобіології і кріомедицини НАН 

України»; 

 Національного ботанічного саду імені М.М.Гришка НАН 

України; 



2 

 

 Державного природознавчого музею НАН України; 

 Державної установи «Інститут регіональних досліджень                          

ім.М.І.Долішнього НАН України»; 

 Закарпатського регіонального центру соціально-економічних           

і гуманітарних досліджень НАН України; 

 Інституту українознавства ім.І.Крип’якевича НАН України; 

 Інституту філософії ім.Г.С.Сковороди НАН України; 

 Львівської національної наукової бібліотеки України                    

імені В.Стефаника; 

 Інституту української мови НАН України; 

 Центру наукових досліджень та викладання іноземних мов 

НАН України; 

 Західного наукового центру НАН України і МОН України. 

2. Продовжити термін повноважень керівників наукових установ 

НАН України до проведення виборів та призначення в установленому 

порядку керівників відповідних наукових установ НАН України: 

 академіка НАН України КУШНІРА Романа Михайловича –               

на посаді директора Інституту прикладних проблем механіки і 

математики ім.Я.С.Підстригача НАН України; 

 академіка НАН України ПИЛИПЕНКА Олега Вікторовича –                 

на посаді директора Інституту технічної механіки НАН України                 

та ДКА України; 

 доктора технічних наук МОЛЧАНОВА Олександра 

Миколайовича – на посаді директора Відділення фізики гірничих 

процесів Інституту геотехнічної механіки ім.М.С.Полякова НАН 

України; 

 члена-кореспондента НАН України БОНДАРЯ Михайла 

Віталійовича – на посаді директора Інституту фізики НАН України; 

 академіка НАН України ПОНОМАРЕНКА Олександра 

Миколайовича – на посаді директора Інституту геохімії, мінералогії та 

рудоутворення ім.М.П.Семененка НАН України; 

 члена-кореспондента НАН України ЗАБУЛОНОВА Юрія 

Леонідовича – на посаді директора Державної установи «Інститут 

геохімії навколишнього середовища Національної академії наук 

України»; 

 академіка НАН України КОМІСАРЕНКА Сергія Васильовича 

– на посаді директора Інституту біохімії ім.О.В.Палладіна НАН України; 



3 

 

 кандидата медичних наук СИДОРЕНКА Михайла Васильовича 

– на посаді директора Державної установи «Відділення біотехнічних 

проблем діагностики Інституту проблем кріобіології і кріомедицини 

НАН України»; 

 члена-кореспондента НАН України ЗАІМЕНКО Наталії 

Василівни – на посаді директора Національного ботанічного саду                   

імені М.М.Гришка НАН України; 

 кандидата біологічних наук ЯНИЦЬКОГО Тараса Петровича –  

на посаді директора Державного природознавчого музею НАН України; 

 доктора економічних наук КРАВЦІВА Василя Степановича –          

на посаді директора Державної установи «Інститут регіональних 

досліджень ім.М.І.Долішнього НАН України»; 

 кандидата економічних наук СЕМБЕРА Степана Васильовича 

– на посаді директора Закарпатського регіонального центру соціально-

економічних і гуманітарних досліджень НАН України; 

 доктора історичних наук СОЛЯРА Ігоря Ярославовича –                       

на посаді директора Інституту українознавства ім.І.Крип’якевича НАН 

України; 

 члена-кореспондента НАН України ЄРМОЛЕНКА Анатолія 

Миколайовича – на посаді директора Інституту філософії 

ім.Г.С.Сковороди НАН України; 

 кандидата педагогічних наук ФЕРШТЕЯ Василя Васильовича – 

на посаді генерального директора Львівської національної наукової 

бібліотеки України імені В.Стефаника; 

 доктора філологічних наук ГРИЦЕНКА Павла Юхимовича –           

на посаді директора Інституту української мови НАН України; 

 кандидата філологічних наук ЖАЛАЯ Василя Яковича –                     

на посаді директора Центру наукових досліджень та викладання 

іноземних мов НАН України; 

 кандидата технічних наук ЗИНЮКА Олега Дмитровича –             

на посаді директора Західного наукового центру НАН України                  

і МОН України. 

3. Відділу наукових і керівних кадрів НАН України забезпечити 

внесення змін до контрактів з керівниками наукових установ НАН 

України, термін повноважень яких продовжено відповідно до пункту 2 

цієї постанови. 



4 

 

4. Внести зміни до пункту 3 постанови Президії НАН України                 

від 05.10.2022 № 292 «Про відтермінування виборів та продовження 

строку повноважень керівників наукових установ НАН України», 

виклавши його у такій редакції: 

«3. Встановити, що в разі необхідності та за наявності відповідних 

умов, за клопотанням окремих наукових установ та/або відповідних 

відділень НАН України Президією НАН України можуть, як виняток, 

оголошуватися та проводитися вибори керівників цих наукових установ  

до припинення або скасування воєнного стану в Україні з неухильним 

дотриманням вимог законодавства та нормативно-правових актів НАН 

України.». 

5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на відповідні 

відділення НАН України, Науково-організаційний відділ Президії НАН 

України та Відділ наукових і керівних кадрів НАН України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 


